
VZMR Dodávka pracovních stanic 

Příloha č. 1 výzvy 

  1 

 

Technická dokumentace zadavatele 
 

Upřesňující minimální HW konfigurace 
 
V případě požadavku na výkon procesoru a grafické karty, stanovený minimální bodovou hodnotou v 
benchmarku www.cpubenchmark.net a www.videocardbenchmark.net, zadavatel dodavatelům pro lepší 
orientaci poskytuje v příloze č. 5 výzvy tabulky s bodovými hodnotami platnými ke dni odeslání výzvy k podání 
nabídek - Příloha č. 5 výzvy –  Benchmark. Podle těchto tabulek bude zadavatel kontrolovat splnění 
požadovaných hodnot. 

PC1 – Pracovní stanice – 4 ks 
Položka Popis Nabízená varianta 

Značka a model Označení nabízeného zařízení  

Procesor 
minimálně 16 logických jader,  min. 35 000 bodů dle Passmark 

CPU Mark, viz. http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php  
 

Paměť RAM 64 GB, DDR5 4400 MHz (volné sloty pro upgrade na 128 GB)  

Grafická karta 

min. 4 GB nesdílené paměti s 2 rozhraními umožňujícím připojení 

2 monitorů specifikovaných později v zadávací dokumentaci 

(kombinace HDMI nebo display portu)  

výkon min. 2200 bodů dle G3D Mark Video Benchmark 

https://www.videocardbenchmark.net/  

 

Zvuková karta Integrovaná  

Síťová karta Integrovaná 100/1000 Mbit/s  

HDD 1x 1TB disk SSD M.2 2280 PCIe NVMe, třída 40  

Zabezpečení TPM 2.0 chip s certifikací TCG  

DVD mechanika Interní DVD +/-RW  

Skříň 

Micro / Midi tower 

- méně hlučný zdroj s výkonem odpovídající navržené sestavě a 

účinností splňující normu EPEAT Gold™ 

 

Barva preferováno černé nebo tmavě šedé provedení  

Klávesnice CZ (QWERTZ) USB černá nebo tmavě šedá  

Myš optická s kolečkem USB  

Rozhraní 

min. 2x USB 2.0 Type-A 

min. 3x USB 3.2 Type-A (z toho min 2x vpředu) 

min. 2x USB 3.2 Type-C (z toho min 1x vpředu) 

audio výstup/vstup vpředu i vzadu,  

rozhraní grafické karty umožňující připojení 2 monitorů s rozlišením 

4K,  

PCI Express 5. generace x16 plné výšky (může být využit dodávanou 

grafiku) 

PCI Express 4. generace x4 plné výšky 

 

Operační 

systém 

operační systém Windows 10 CZ Professional 64-bit (kompatibilní 

s Windows 11 a právem bezplatného upgrade) 
 

Záruka 5 let NBD on-site  

Jednotková 

cena 

Jednotková cena bez DPH. Tato cena bude vyplněna vítězným 

dodavatelem před podpisem smlouvy.  
 

 
 
  

http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php
https://www.videocardbenchmark.net/


VZMR Dodávka pracovních stanic 

Příloha č. 1 výzvy 

  2 

 
Vybraná smluvní ustanovení pro předmět plnění veřejné zakázky 

1. Odběratel plánuje primárně používání operační systému Windows 10 Professional CZ 64-bit, ale 

v rámci dodávky chce zajistit práva na budoucí využívání Windows 11 Professional CZ 64-bit 

v případě potřeby. 

2. Odběratel vyžaduje zaslání seznamu sériových čísel dodaných zařízení a MAC adres 

síťových adaptérů v elektronické podobě na e-mail kontaktní osoby určenou ve smlouvě. 

3. Dodavatel musí umožnit instalaci případných rozšiřujících karet odběratelem bez omezení záruky. 

4. Garance realizace oprav NBD (následující pracovní den) po celou záruční dobu. Dodavatel je 

povinen zajistit odstranění vady nejpozději do následujícího pracovního dne po nahlášení vady 

kupujícím.  

5. V případě nedodržení lhůty pro vyřízení záruční opravy je kupující oprávněn uplatnit vůči dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení dodavatele s odstraněním 

nahlášené závady, maximálně však do výše 100 % pořizovací ceny zařízení. Zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká povinnost dodavatele závazek splnit a není tím dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 


